
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI 
DEGLI ARTT. 71 E 108 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI, 
IMPIANTI, ARREDI ED ATTREZZATURE DI ASL VCO DAL 
01/05/2025 AL 30/04/2028 (CIG B27152534D) – AMMISSIONE 
CONCORRENTI



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che:
 con Deliberazione a contrarre n. 504 del 21/06/2024 è stata attivata la procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli immobili, impianti, arredi e attrezzature di 
ASL VCO per un periodo di 3 anni (dal 01/05/2025 al 30/04/2028), indetta ai sensi degli artt. 71 e 
108 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

 con Determinazione n. 893 del 02/07/2024 si è provveduto all’approvazione degli atti di gara;
 in data 15/07/2024 il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale Europea, e 

contestualmente la documentazione di gara è stata resa disponibile sulla procedura telematica Sintel 
(ID n. 186525421), fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte le ore 
23.59 del 13/09/2024;

 entro il termine di scadenza sono pervenute in via telematica n. 6 offerte;
 in data 14/10/2024 si è svolta in via telematica la seduta pubblica per l’esame della documentazione 

amministrativa pervenuta, a seguito di verifica della correttenza formale delle offerte trasmesse dai 
concorrenti mediante la Piattaforma Sintel;

Dato atto che, come previsto dal Disciplinare di Gara, si è provveduto all’esame della documentazione 
amministrativa pervenuta in via telematica dai concorrenti, ed archiviata sulla piattaforma Sintel, a seguito 
della quale è stata disposta l’ammissione di tutti i soggetti economici alla fase successiva della procedura di 
gara;

Ritenuto necessario disporre mediante specifico provvedimento le ammissioni relative alla procedura di 
gara in oggetto.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di disporre le ammissioni relative alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria degli immobili, impianti, arredi e attrezzature di ASL VCO per un periodo di 3 anni (dal 01/05/2025 
al 30/04/2028), indetta ai sensi degli artt. 71 e 108 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. mediante la 
piattaforma telematica Sintel (CIG B27152534D), a seguito di svolgimento di seduta pubbica in data 
14/10/2024, come di seguito riportato:

 Gemmo S.p.a., con sede ad Arcugnano (VI) in Via dell’Industria n. 2, P.IVA 03214610242 → 
ammessa;

 costituendo RTI tra SE.MA. Global Facilities S.r.l., con sede a Roma in Via Di Vannina nn. 88/94, 
P.IVA 17180151007 (mandataria) e Iecotec S.r.l., con sede a Cormano (MI) in Via dell’Innovazione 
n. 9, P.IVA 10003850152 (mandante) → ammessa;

 Adiramef S.p.a., con sede a Napoli in Via Ben Hur n. 72, P.IVA 07777350633 → ammessa;
 Multi Manutenzione S.r.l., con sede a Cusano Milanino (MI) in Via Abele Merli n. 10, P.IVA 

10786530153 → ammessa;
 costituendo RTI tra Consorzio Integra Soc. Coop., con sede a Bologna in Via Marco Emilio Lepido 

n. 182/2, P.IVA 03530851207 (mandataria) e Comat S.p.a., con sede a Torino in Corso Matteotti n. 
29, P.IVA 00506000017 (mandante) → ammessa;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 costituendo RTI tra SitVerba S.r.l., con sede a Verbania in Via 42 Martiri n. 42, P.IVA 02326750037 
(mandataria) e Renovit Public solutions S.p.a., con sede a Milano in Via G. Malipiero nn. 16/18, 
P.IVA 12374760150 (mandante) → ammessa;

2) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale, ai sensi della normativa 
vigente in tema di trasparenza;

3) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-10-14T12:36:18+0000
	Mario Mattalia




